

3. Otras disposiciones

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2008, de la Viceconsejería, por la que se autorizan tarifas de transporte urbano colectivo de Sanlúcar de Barrameda. (PP. 3840/2008).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por la Comisión Provincial de Precios de Cádiz, y en uso de las facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decreto 266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de precios autorizados,

RESUELVO

Autorizar las tarifas de transporte urbano colectivo que a continuación se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Concepto	Tarifas autorizadas IVA incluido
Billete ordinario	0,90 euros
Bono de 10 viajes	6,45 euros
Bono de 3.ª edad	4,00 euros
Bono joven	3,00 euros
Billete Afanas	3,00 euros
Transbordos	0,00 euros

Esta Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso, publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de octubre de 2008.- La Viceconsejera, Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2008, de la Intervención General de la Junta de Andalucía, por la que se da publicidad a los «Resúmenes del movimiento y situación de la Tesorería y de las operaciones de Ejecución del Presupuesto», correspondientes al tercer trimestre de 2008.

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 93 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se da publicidad a los resúmenes y movimientos de la Tesorería y de las operaciones de Ejecución del Presupuesto, correspondientes al tercer trimestre de 2008.

Sevilla, 29 de octubre de 2008.- El Interventor General, Manuel Gómez Martínez.

**TRIMESTRE 3º EJERCICIO 2008
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR SECCIONES**

SECCIONES DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	CRÉDITOS						EJECUCION		
	CREDITO INICIAL	11 CTO. EXTR. Y SUPPL. CTO.	12 AMPLIACIONES DE CREDITO	13 INCORPORACIONES CTO.	14 + 15 GENERACIONES DE CREDITO	TRANSFERENCIAS	CREDITO DEFINITIVO	DISPOSICIONES (Gasto Contraído)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS
01 PRESIDENCIA	350.145.083	0	0	814.883	36.904	-75.000	350.921.870	329.003.576	222.725.415
02 PARLAMENTO DE ANDALUCIA	53.162.796	0	0	0	0	249.366	53.412.162	33.949.311	33.949.311
03 DEUDA PUBLICA	1.184.095.101	0	0	0	0	0	1.184.095.101	1.094.119.661	837.051.778
04 CAMARA DE CUENTAS	9.921.996	0	0	0	47.060	-173.971	9.795.085	4.781.669	4.781.669
05 CONSEJO CONSULTIVO	4.314.594	0	0	0	0	0	4.314.594	2.890.508	2.875.988
06 CONSEJO AUDIOVISUAL ANDALUCIA	8.403.983	0	0	0	0	0	8.403.983	3.932.773	3.224.339
09 C. DE GOBERNACION	428.960.954	0	0	10.018.256	17.592.954	-144.977	456.427.187	391.502.498	321.800.003
10 C. DE ECONOMIA Y HACIENDA	241.231.515	0	0	9.088.196	6.368.816	199.909	256.888.437	179.964.930	159.539.747
11. C. DE JUSTICIA Y ADMON PÚBLICA	670.072.505	0	0	383.548	1.739.654	-4.809.704	667.386.003	475.859.711	372.119.564
12 C. DE INNOVACION CIENCIA Y E.	2.312.661.830	0	0	176.919.086	64.401.546	667	2.553.983.130	2.332.580.201	1.590.932.917
13 C. DE OBRAS PUBLICAS Y TPTE.	1.706.560.643	0	0	16.985.167	14.631.569	387.509	1.738.564.887	1.384.713.729	773.548.493
14. C. DE EMPLEO	1.291.444.128	0	0	203.563.984	76.545.853	200.609	1.571.754.573	1.038.267.478	659.419.161
15 C. DE TURISMO, COMERCIO Y DPTE.	491.426.730	0	0	8.928.870	4.465.096	267.793	505.088.489	420.867.712	213.718.815
16 C. DE AGRICULTURA Y PESCA	989.563.229	0	0	266.122.429	101.460.973	-349.249	1.356.797.382	704.421.088	364.320.455
17 C. DE SALUD	9.451.133.271	0	0	7.614.160	60.007.190	141.069	9.518.895.690	9.441.259.230	6.877.945.585
18 C. DE EDUCACION	5.761.503.195	0	0	118.480	43.338.476	1.005.028	5.805.965.179	4.388.223.407	4.060.995.173
19 C. PARA LA IGUALDAD	1.500.347.672	0	0	25.743.275	3.453.429	2.142.123	1.611.065.845	1.317.136.099	1.039.836.601
20 C. DE CULTURA	296.207.617	0	0	12.659.830	4.406.043	901.296	314.174.787	236.431.147	155.171.621
21 C. DE MEDIO AMBIENTE	1.118.368.256	0	0	222.672.714	82.470.361	57.532	1.423.568.863	1.043.549.196	516.823.001
31 GASTOS DIVERSAS CONSEJERIAS	105.581.673	0	0	0	0	0	105.581.673	89.025.852	34.573.379
32 A CORPORAC. LOCALES POR P.I.E.	2.303.293.524	0	0	0	624.840.382	0	2.928.133.906	2.194.837.407	2.194.837.407
33 F. A. G. A.	1.502.530.261	0	0	0	0	0	1.502.530.261	540.146.817	540.146.817
34 PENSIONES ASISTENCIALES	51.246.230	0	0	0	0	0	51.246.230	40.112.797	40.112.797
TOTAL	31.832.176.786	0	79.379.346	961.632.879	1.105.806.306	0	33.978.995.317	27.687.576.796	21.020.450.038

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULOS DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	CRÉDITOS						EJECUCION		
	CREDITO INICIAL	11 CTO. EXTR. Y SUPPL. CTO.	12 AMPLIACIONES DE CREDITO	13 INCORPORACIONES CTO.	14 + 15 GENERACIONES DE CREDITO	TRANSFERENCIAS	CREDITO DEFINITIVO	DISPOSICIONES (Gasto Contraído)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS
I GASTOS DE PERSONAL	5.490.392.511	0	0	10.234	1.409.532	-864.610	5.490.947.666	3.941.536.528	3.940.242.339
II G.TOS. DE BIENES CTES. Y SERVICIOS	1.251.707.253	0	0	5.966.085	14.278.939	-11.131.529	1.260.820.747	1.001.383.332	740.038.047
III GASTOS FINANCIEROS	431.915.471	0	0	0	0	130.769	432.046.240	334.522.025	275.269.270
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.395.929.763	0	79.379.346	17.185.464	728.354.870	13.677.716	17.234.527.159	15.025.826.865	12.047.989.165
V INVERSIONES REALES	2.063.736.206	0	0	152.746.794	54.541.786	1.467.426	2.272.492.212	1.723.149.746	796.742.805
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.386.907.289	0	0	785.724.303	307.221.179	-3.318.571	6.476.534.200	4.854.809.905	2.611.572.948
VIII ACTIVOS FINANCIEROS	28.992.927	0	0	0	0	38.800	29.031.727	24.982.314	24.824.664
IX PASIVOS FINANCIEROS	782.595.366	0	0	0	0	0	782.595.366	781.366.082	583.770.801
TOTAL	31.832.176.786	0	79.379.346	961.632.879	1.105.806.306	0	33.978.995.317	27.687.576.796	21.020.450.038

TRIMESTRE 3º EJERCICIO 2008
CUENTA DE TESORERIA

J) RESUMEN GENERAL DE SITUACION

DEBE		HABER	
CONCEPTO	IMPORTE	CONCEPTO	IMPORTE
INGRESOS PRESUPUESTARIOS			
EJERCICIO CORRIENTE	21.223.127.591	EJERCICIO CORRIENTE	19.332.976.876
CAP. I IMPUESTOS DIRECTOS	2.883.852.028	CAP. I GASTOS DE PERSONAL	3.939.848.697
CAP. II IMPUESTOS INDIRECTOS	5.316.773.620	CAP. II GAST. CORRIEN. BIENES Y SERV.	701.807.533
CAP. III TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS I.	272.999.123	CAP. III GASTOS FINANCIEROS	236.341.139
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.263.538.818	CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.504.212.252
CAP. V INGRESOS PATRIMONIALES	185.774.584	CAP. V INVERSIONES REALES	611.167.742
CAP. VI ENAJENACION INVERS. REALES	22.786.431	CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.745.030.926
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	866.411.174	CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS	11.180.426
CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS	16.623.246	CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS	583.388.160
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS	394.368.567		
EJERCICIOS ANTERIORES	507.696.004	EJERCICIOS ANTERIORES	3.805.294.765
CAP. I IMPUESTOS DIRECTOS	24.798.086	CAP. I GASTOS DE PERSONAL	46.480.023
CAP. II IMPUESTOS INDIRECTOS	53.804.893	CAP. II GAST. CORRIEN. BIENES Y SERV.	147.646.341
CAP. III TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS I.	39.528.391	CAP. III GASTOS FINANCIEROS	18.376.156
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23.680.792	CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.065.076.078
CAP. V INGRESOS PATRIMONIALES	792.462	CAP. V INVERSIONES REALES	730.770.925
CAP. VI ENAJENACION INVERS. REALES	3.613.267	CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.785.414.341
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	289.144.359	CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS	10.390.000
CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS	-	CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS	1.140.900
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS	72.333.754		
INGRESOS OPERACIONES EXTRAPRES.	38.158.447.746	PAGOS OPERACIONES EXTRAPRES.	36.483.274.547
TIPO AGR. 1 ACREEDORA	28.217.719.642	TIPO AGR. 1 ACREEDORA	27.154.419.056
TIPO AGR. 2 DEUDORA	4.320.785.064	TIPO AGR. 2 DEUDORA	4.287.266.413
TIPO AGR. 3 GIROS Y REMESAS ACREEDORA	4.658.924.952	TIPO AGR. 3 GIROS Y REMESAS ACREEDORA	-
TIPO AGR. 4 VALORES	961.018.089	TIPO AGR. 4 VALORES	382.664.127
TIPO AGR. 6 GIROS Y REMESAS DEUDORAS	-	TIPO AGR. 6 GIROS Y REMESAS DEUDORAS	4.658.924.952
MOV. DE FONDOS ENTRE CUENTAS FINANCIERAS	685.036.183.052	MOV. DE FONDOS ENTRE CUENTAS FINANCIERAS	685.036.183.052
SALDO INICIAL CUENTAS FINANCIERAS	8.709.476.191	SALDO FINAL CUENTAS FINANCIERAS	8.977.201.344
TOTAL DEBE	753.634.930.584	TOTAL HABER	753.634.930.584

Detalle saldo inicial cuentas financieras	
- En Banco	6.114.154.759
- En Valores	2.595.321.433
	8.709.476.191

Detalle saldo final cuentas financieras	
- En Banco	5.803.525.950
- En Valores	3.173.675.394
	8.977.201.344

TRIMESTRE 3º EJERCICIO 2008
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULO	PREVISION INICIAL TOTAL MODIFICACIONES	PREVISION DEFINITIVA	DERECHOS CONTRAIDO DERECHOS ANULADOS DERCH.RECONC.NETO	RECAUDACION NETA	DERCH.PDTE.S.COBR0
1 IMPUESTOS DIRECTOS	4.019.451.381,00 0	4.019.451.381,00	3.059.164.075,25 111.929.138,07 2.947.234.937,18	2.883.852.028,17	63.382.909,01
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	9.098.528.728,00 0	9.098.528.728,00	5.779.687.780,36 306.201.832,44 5.473.485.947,92	5.316.773.619,94	156.712.327,98
3 TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS I.	553.477.488,00 323.353,03	553.800.841,03	437.155.606,52 14.565.511,87 422.590.094,65	272.999.123,32	149.590.971,33
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.981.005.152,00 751.526.752,29	15.732.531.904,29	11.893.281.250,99 8.657,09 11.893.272.593,90	11.263.538.818,43	629.733.775,47
5 INGRESOS PATRIMONIALES	71.892.812,00 19.516.352,00	91.409.164,00	189.496.888,23 856.400,63 188.640.487,60	185.774.583,82	2.865.903,78
6 ENAJENACION INVERS.REALES	16.715.178,00 0	16.715.178,00	28.770.385,66 639.509,14 28.130.876,52	22.786.430,67	5.344.445,85
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.279.407.754,00 1.056.945.066,90	3.336.352.820,90	893.218.613,68 16.367,67 893.202.246,01	866.411.173,65	26.791.072,36
8 ACTIVOS FINANCIEROS	9.499.235,00 239.127.660,68	248.626.895,68	16.630.207,26 6.960,90 16.623.246,36	16.623.246,36	0
9 PASIVOS FINANCIEROS	802.199.058,00 0	802.199.058,00	809.931.479,69 1.481.873,39 808.449.606,30	394.368.566,93	414.081.039,37
T O T A L	31.832.176.786 2.067.439.185	33.899.615.971	23.107.336.288 435.706.251 22.671.630.036	21.223.127.591	1.448.502.445